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   Zabrze, 31.12.2019 r. 

BRM.0003.399.2019 

2-49442-2019  

 

OLICHWER MARIOLA (RADNY) 

 RADA MIASTA 

 

Dotyczy: wniosku radnej Marioli Olichwer z dnia 16.12.2019 r.  

 

Wniosek: 

1. Stan faktyczny stanowiący kontekst złożonego wniosku.\ 

 

Dotyczy przyznawania stypendiów dla dzieci szczególnie uzdolnionych w ramach 

„Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży zamieszkałych  

na ternie miasta Zabrze”. 

2. Zgłaszam wniosek następującej treści: 

We wrześniu  podczas sesji Rady Miasta, na prośbę matki jednego z uzdolnionych 

dzieci – laureata olimpiady z geografii w roku szkolnym 2018/2019 na szczeblu 

wojewódzkim zadałam pytanie, czy jest możliwość przyznanie temu dziecku 

stypendium (uczeń kontynuuje naukę w Gliwicach). Odpowiedź była jednoznaczna – 

NIE, ponieważ jest Uchwała, która wyraźnie stanowi, że stypendium mogą otrzymać 

uczniowie, którzy kontynuują naukę na terenie Zabrza. Ponieważ uważam  

to za krzywdzące zaproponowałam  zmianę Uchwały. Niestety, usłyszałam  

od niektórych radnych, że życie to wybory..  

Przyjęłam te wiadomości i przekazałam informacje matce ucznia. 

27.11.2019 r. na stronie internetowej www.zabrze.com.pl pojawiły się zdjęcia 

stypendystów. Okazało się, ze stypendium otrzymały również osoby kontynuujące 

naukę w Gliwicach! 

Na jakiej podstawie Pani Prezydent wydała także zgodę i dlaczego pozwolono złożyć 

wnioski o stypendium dla dzieci, które kontynuuję naukę w innym mieście? Dlaczego 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawę prowadzi: 

MONIKA WOŹNY 

(INSPEKTOR),  
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inne dzieci, które również miały osiągnięcia, pozwalające na przyznanie stypendium 

potraktowano tak niesprawiedliwie? 

Zgadza się ze stwierdzeniem, że młodzież powinno uczyć się w życiu wyborów,  

ale przede wszystkim my powinniśmy uczyć ich sprawiedliwego i uczciwego 

traktowania wszystkich ludzi – w tym ich samych! Osoby, które nie złożyły wniosku  

z powodów formalnych, czyli Uchwały – czują się w zaistniałej sytuacji oszukane. 

Dlatego proszę Panią Prezydent o ponowne przeanalizowanie tego ważnego tematu  

i potraktowanie pozostałych laureatów na równi w tymi osobami, które otrzymały 

stypendium. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z Załącznikiem do Uchwały Nr IV/28/15 Rady Miasta Zabrze z dnia  

19 stycznia 2015 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania 

stypendiów dla uzdolnionych dzieci i młodzieży w ramach Programu wspierania 

edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży zamieszkałych na terenie Miasta Zabrze 

stypendium mogli otrzymać wybitnie uzdolnieni uczniowie gimnazjum i szkół 

ponadgimnazjalnych, którzy są mieszkańcami Miasta Zabrze. Wnioski o przyznanie 

stypendium należało składać do 10 września każdego roku.  

W związku ze zmianą art. 90 t ustawy o systemie oświaty,  powyższa uchwała 

została uchylona. Dnia 9 września br. została opublikowana nowa Uchwała Nr 

XI/126/19 Rady Miasta Zabrze z dnia 26 sierpnia 2019 r. w sprawie określenia 

szczegółowych warunków udzielania stypendiów dla uzdolnionych uczniów w ramach 

Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na 

terenie Miasta Zabrze. Powyższa uchwała weszła w życie po upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. Nowa Uchwała w § 5  

otrzymała brzmienie: „wniosek o przyznanie stypendium wraz załączoną dokumentacją 

należy złożyć w zamkniętej kopercie do Urzędu Miejskiego w Zabrzu do dnia 25 

września każdego roku”. 

W 2019 r. zaistniała sytuacja, która umożliwiła złożenie wniosku  

o przyznanie stypendium na zasadach określonych w Uchwale Nr IV/28/15 Rady 

Miasta Zabrze z dnia 19 stycznia 2015 r. w sprawie określenia szczegółowych 

warunków udzielania stypendiów dla uzdolnionych dzieci i młodzieży w ramach 

Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży zamieszkałych  

na terenie Miasta Zabrze oraz w Uchwale Nr XI/126/19 Rady Miasta Zabrze z dnia  

26 sierpnia 2019 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania 

stypendiów dla uzdolnionych uczniów w ramach Programu wspierania edukacji 

uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie Miasta Zabrze. 
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Zatwierdzili: 
 

 

Otrzymują: 
 

 

Załączniki: 
Brak załączników. 

  


